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Dział c. k. Tow. gospodarczego.
I. Z  seksy i rolniczej Komitetu c. Je. galic. Tow. 

gospod. we Lwowie. Ogłoszenie. Staraniem Komitetu c. 
k. galic. Tow. gospod. odbędzie się we Lwowie, w cza
sie od 2. do 7. września 1907. sześciodniowy bezpła
tny kurs gorzelniczy dla właścicieli, dzierżawców i ad
ministratorów dóbr ziemskich.

Powyższy kurs ohejmować będzie następujące 
wykłady:

1) Ogólne wiadomości z gorzelnictwa i kontrola 
ruchu gorzelni — 18. godzin wykładu —  preL prof. 
T . Chrząszcz, dyrektor kraj. szkoły gorzelniczej w Du- 
blanach.

2) O maszynach w gorzelnictwie używanych i 
kotłach — 2. godziny wykładu — prel. inż. K . A j- 
dukiewicz, prof. akademii rolniczej w Dublanach.

3) Ustawodawstwo gorzelnicze — 6. godzin wy
kładu —  prel. radca Pr. Jesse, starszy inspektor stra
ży skarbu.

Z. kursem tym połączone będą wycieczki nauko
wa w celu zwiedzania gorzelni doświadczalnej w Du- 
b lim ch , B tczewskiego we Lwowie, fabryki maszyn, go- 
rzelniczych ks. A . Lubomirskiego we Lwowie.

Zgłoszenia ustne lub pisemne na kurs powyższy 
przyjmuje kancelarya Komitetu (ul. Karola Ludwika 3. 
do 20. sierpnia b. r.

Lwów, dnia 6. sierpnia 1907.
Zwyczajne posiedzenie Komitetu Tow. gosp. od

będzie się we wtorek, dnia 3. września po południu.

U . Z  Bady Oddziału w Samborze. Posiedzenie 
Rady Oddziału odbędzie się we czwartek, dnia 22. 
sierpnia b. r.

111. Z  c. h. Starostwa w Samborze.

Okólnik do wszystkich Zwierzchności gminnych 
i obszarów dworskich Samborskiego powiatu i Magistra
tu w Samborze. Ninlejszem zawiadamiam w celu jak 
najobszerniejszego ogłoszenia w swoim zakresie działa
nia, źe dnia 6. września b. r. o godz. 9. rano w Sam
borze, na Błoniu miejskiem (na lewo od mostu kolejo
wego) odbędzie się doroczne premiowanie koni wraz 
z zakupnem i subweneyonowaniem prywatnych ogie
rów licencyonowanych. Premiowane będą:

A) Klacze od piątego roku wyżej, bez ogranicze
nia co do maksymalnego wieku dopóki są zdrowe, sil
ne i dobrze odżywiane, muszą posiadać przymioty do
brych klaczy rozpłodowych i winne być przedstawione 
komisyi ze źrebiętami ssącemi lub odłączonemi, które 
muszą być uznane za udatne; przytem należy udowod-

M ę i l t y m M  kongres dla higieny szkolnej w Londynie.
Kilka dni temu ukończył obrady międzynarodowy 

kongres higieny szkolnej. Międzynarodowy, ale bez 
Polaków, gdyż kilku ludzi, którzy brali udział tylko 
jako słuchacze, za uczestników policzyć nie można. I 
smutna nasuwa się refleksya, więc mamy ludzi nauki 
i sztandar wiedzy niesiemy dość wysoko —  tylko w 
tym jednym kierunku nic nie robimy —  w tym jednym, 
lecz dla życia narodu najważniejszym. Naród, który 
chce żyć, musi mieć dzielnych i zdrowych synów, a bez 
normalnych warunków rozwoju dzieci o zdrowiu narodu 
mówić nie można. I  może dobrze się stało, żeśmy nie 
okazali tego stanu naszych szkół, jaki przedstawił się 
na X .  zjeździe lekarzy we Lwowie. Wprawdzie i rząd 
centralny część winy ponosi, ale nie mniejszą część i 
my sami.

Kilka miesięcy temu zawiązał się komitet polski 
we Lwowie, który miał zamiar zawiązać ogólny komitet 
polski i przygotować materyały na kongres londyński. 
Porozsyłał zaproszenia na wszystkie strony kraju z 
prośbą o zawiązanie komitetów miejscowych. W iele ta-

nić pochodzenie źrebięcia od ogiera rządowego, albo 
od prywatnego liceneyonowanego lub od własnego ogie
ra (właściciela klaczy).

Dowód pochodzenia nie będzie wymagany przy 
premiowaniu klaczy galicyjskiej rasy krajowej, oraz 
klaczy rasy huculskiej w okręgach Starostw Kossow
skiego i nadwórnianego.

B) Młode klacze, a to: trzyletnie niestanowione, 
czteroletnie stanowione albo niestanowione i pięcioletnie 
klacze stada krwi gorącej (des Gestiitsschlages), te o- 
statnie jednak tylko pod warunkiem, jeśli będzie udo
wodnione, źe w roku premiowania zostały odstauowio- 
ne przez ogiera rządowego, prywatnego liceneyonowane
go, lub też przez ogiera własnego.

Klacze te muszą być dobrze odżywione i staran
nie chowane i muszą rokować, że będą dobremi klacza
mi rozpłodowemi.

Przy premiowaniu klaczy galicyjskiej rasy krajo
wej, jakoteż klaczy huculskich w okręgach Starostw 
kossowskiego i nadwóruiańskiego, nie będzie wymaga
ny dowód odstauowienii za pomocą karty stanowienia.

C) Jednoroczne i dwuletnie źrebice muszą być 
przez właściciela dobrze odchowane i rokować dobre, 
pomyślne rozwinięcie się i wykształcenie tak, żeby m o
żna spodziewać się, te będą kiedyś dobremi klaczami 
rozpłodowemi.

D )  Matki muszą przed oźrebieniem się, młode 
klacze przynajmniej od roku, a jednoroczne i dwuletnie 
od czasu ich urodzenia —  być własnością ubiegającego 
się o nagrodę.

Młode klacze, które jako trzyletnie były w roku 
przeszłym premiowane, nie będą w roku bieżącym pre
miowane, natomiast cztero- i pięcioletnie klacze, pre
miowane w roku zeszłym, będą tylko w tym razie pre
miowane, jeżeli przedstawiono będą już jako klacze 
rozpłodowe ze źrebiętami i jeżeli będą odpowiadać w 
zupełności warunkom oznaczonym w punkcie A).

E) Każdy właściciel klaczy lub źrebicy premiowa
nej nagrodą rządową, musi się zobowiązać przez pod
pisanie rewersu, że ją jeszcze zatrzyma przez cały rok 
we własnej hodowli i przedstawi ją, jeśli będzie żyła,
w roku następnym w miejscu premiowania.

W  razie niedotrzymania przyrzeczenia zawartego 
w rewersie, winien bez oporu zwrócić otrzymaną nagro
dę pieniężną Zarządowi stadników rządowych w Dro- 
howyżu.

Przy premiowaniu klaczy rozpłodowych ze źrebię
tami ssącemi lub odstawionemi, obowiązek niesprzeda- 
wania premiowanego konia nie tyczy się także źrebię- 
bia premiowanej klaczy, ponieważ nie źrebię, lecz tylko 
klacz jest premiowaną.

kich komitetów miejscowych zawiązano, o czem komi
tet lwowski zawiadomiono z prośba o program prac. 
Na to żadnej odpowiedzi Lwów nie rozesłał, rzecz p o 
szła w zapomnienie.

Dlaczego? Dlaczego panowie inieyatorzy tak pręd
ko zasnęli? Ozy ta mała praca już ich tak wyczerpała? 
A  może już cel swój osiągnęli, gdyż dali się poznać 
w podpisach swoich na odezwach umieszczonych w licz
nych czasopismach, jako powagi w dziedzinie higieny 
szkolnej i ludzie chętni do pracy?

A  prace i rzezolucye kongresu są pod wieloma 
względami dla nas ciekawe. Kongres domaga się, aby 
szkoła wychowało ludzi przygotowanych do życia, a nie 
pseudoliteratów, nadzoru lekarskiego, kwartalnego ba
dania uczniów przez dentystę lekarskiego przed przyję
ciem do szkoły, udziału lekarzy w zarządach szkół. Do
niosłem również żądaniem jest, by lekarz szkolny, leczył 
dzieci ubogie.

Jeden z lekarzy, który taką rzecz uprawia w Ga- 
licyi, spotkał się z ostrą krytyką. W Anglii i indziej 
żądają tego, u nas potępiają i zupełnie słusznie. U bo
gich chorych leczyć bezpłatnie lekarz szkolny —  u nas 
lekarzy szkoMych niema. Niech rząd, czy kraj, wpro-

Nagrody będą pieniężne i srebrne medale. Sub 
weneyonowane będą te ogiery, które uzyskały licencyę 
do stanowienia obcych klaczy. Subwencye te wynoszą 
300. K . i będą wypłacone w dwóch półrocznych ratach.

C. Je. (Radca Namiestnictwa. W  z. Łemkowski.

0 ogrodzie gier i l a t a  dla m łodzież;.
Mając powiedzieć słów kilka o ogrodzie gier i za

baw dla młodzieży w Samborze, musimy przedewszyst- 
kiem przypomnieć siarą, powszechnie uznaną prawdę
0 ścisłej łączności ciała i ducha i o ich wzajemnej od 
siebie zależności.

Wiemy z doświadczania codziennego, jak ścisły 
jest związek procesów fizycznych i umysłowych; wiemy, 
że choroba lub zmęczenie ciała obniża naszą energię 
umysłową, osłabia czynność naszego mózgu; że wytężo
na praca umysłu działa ujemnie na nasz organizm cie
lesny, Utrzymanie harmonii między ciałem i duchem po
winno być zatem przedmiotem naszej ciągłej troski. 
„ Mens sanain corporesanou nie podlega już dzić żadnej 
wątpliwości.

Rozglądając się po naszem społeczeństwie, prze
konywamy się, że wspomniana harmonia jest 
u niego zamąconą, że to społeczeństwo jest pod wzglę
dem fizycznym anemiczne i że anemiczna jest jego 
czynność na wszystkich polach działania. Ile to międzj 
nami charłactwa fizycznego i skutkiem tego charłactwa 
duchowego; ile niedomagania, ile braku energii w na
szych pracach publicznych; ile jakiejś apatyi i niedo
łęstwa, mającego swe źródło w tern właśnie charłactwie 
fizycznem.

W idząc to wszystko i kochając swój naród miło
ścią czynną; pragnąc, aby naród nasz był krzepki fizy
cznie duchowo, aby był dzielny w myśleniu i działaniu 
jednostkowem i zbiorowem, znakomity obywatel —  pa- 
tryoti, ś. p. dr. Henryk Jordan, rozpoczął przed laty 
pracę nad naszem odrodzeniem fizycznem, pewny, że 
za niem pójdzie odrodzenie duchowe, tężyzna umysłowa
1 spotęgowana, wszechstronna działalność prywatna i pu
bliczna. Rozpoczął tę pracę od młodzieży i słusznie, co  
wyjaśnień nie potrzebuje.

Przykład dobry pociągnął. Ludzie zrozumieli, choć 
nie wszyscy i nie wszędzie, myśl szlachtnego obywatela 
i postarali się o ogrody gier i zabaw w różnych mia
stach naszego kraju. Oprócz szanownych jednostek, o- 
gromne położyły tu zasługi Rady gminne i powiatowe. 
Ich pracą i zabiegami powstały ogrody zabaw i gier 
w Krakowie, w Nowym Sączu, Tarnowie, Stryja, Sta
nisławowie, Knłomyi i t. d.

wadzi lekarzy szkolnych, nieęh im zapłaci, a wten
czas i ten obowiązek spełnią. U nas w Galicyi jest tyl
ko ten zwyczaj, że szkoły, bursy, internaty, obok in
nych, wyzyskują bezpłatnie pracę lekarzy.

Ze względu na zdrowie nauczycieli uchwalono 
potępić stawianie szkół przy ruchliwych ulicach i żądać 
dla nauczycieli zmniejszenia liczby godzin pracy, wpro
wadzenia dłuższych wakacyj i dłuższych urlopów co lat 
kilka, gdyż dotychczasowy system podziału pracy p o 
woduje dyspepsyę, neurastenię i wytwarzanie oryginałów 
profesorów, a zdrowie nauczyciela jest podwaliną szkoły.

Wychowaniu fizycznemu poświęcono dość wiele 
czasu, uznano gimnastykę szwedzką za jedynie racyo- 
nalną i dla wychowania fizycznego niezbędną, nauczy
ciele jednak muszą być do tej metody należycie przy
gotowani, gdyż inaczej metoda ta może się stać szko
dliwą.

W stawa higieniczna londyńska jak nas informują, 
nie dorównała niedawnej wystawie lwowskiej. Jedno 
jednak na tej wystawie uderzyło, że higiena mieszkań, 
która jest u nas tylko teoryą, zagranicą jest chlebem 
powszednim i ogólnie odczutą potrzebą, To samo i ze 
szkołą.
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U nas. w Samborze, myśl o potrzebie ogrodu 
gier i zabaw dla młodzieży nie może sobie wywalczyć 
powszechnego uznania tak, jak gdzieindziej. Towarzystwo 
Przyjaciół młodzieży szkolnej poruszyło ją pierwsze i 
w swym Statucie położyło na naczelnem miejscu mię
dzy swemi zadaniami, ale niestety prawdopodobnie nie 
będzie mngło rozwiązać szczęśliwie tego zagadnienia z 
braku środków materyalnyeh. Licząc” zaledwie koło 
200. Członków, płacących po 50 h. miesięcznie, i ma
jąc nkoło 1200. K . rocznego dochodu, nie podoła temu 
wielkiemu zadaniu, wymagającemu znacznego nakładu 
pieniężnego.

Towarzystwo Przyjaciół młodzieży świadome tego 
udawało się dwa razy do Rady miejskiej z prośbą: raz
0 grunt, drugi raz, skutkiem uchwały Walnego Z gro
madzenia, o ujęcie sprawy ogrodu gier i zabaw w swe 
ręce. Na pierwsze podanie Rada miejska uchwaliła wy
znaczyć mórg pola na ten cel za ogrodem miejskim, 
ale go Towarzystwu nie oddała, co może i lepiej, bo 
na morgu nikt takiego ogrodu nie urządzi i nad dru- 
giem, o ile wiemy, przeszła do porządku dziennego
1 to bez żadnej rozprawy.

Co o tern myśleć, nie wiemy; ale to wiemy, że je 
dynie Rada miejska, w porozumieniu z Radami miej- 
skiemi i powiatowemi, tudzież zakładami finansowymi 
tych powiatów, z których młodzież uczęszcza do szkół 
w Samborze, może rzecz doprowadzić do pożądanego 
rozwiązania. Wierzymy niezłomnie, że powiaty: Sambor
ski, starosamborski, rudeeki i tu różański — bo z nich 
młodzież uczęszcza przeważnie do szkół w Samborze 
— stać na to, aby dały swej młodzieży to, co jej się 
należy, jeżeli ma wyróść na zdrowyeh, dzielnych obywa
teli i na zdrowe, dzielne obywatelki.

Dlaczego nikt w Radzie miejskiej Samborskiej nie 
ujął się za sprawą ogrodu gier i zabaw, przedstawioną 
przez Tow. Przyjaciół młodzieży, nie wiemy. Trudno 
nam przypuścić, ażeby Członkowie Rady nie rozumieli 
i nie uznawali doniosłości takiego ogrodu, ażeby nie 
rozumieli jego znaczenia wychowawczego, doniosłego 
tak pod względem wykształcenia fizycznego i ochrony 
przed moralnie złem, jak i wyrobienia cnót obywatelskich.

Mimo wszystko Towarzystwo Przyjaciół młodzieży 
nie powinno tej sprawy spuszczać z oka; owszem po
winno tern usilniej pracować z wiarą, że szlachetne je 
dnostki, że społeczeństwo, jak zajmuje się we własnym 
interesie poprawianiem rasy bydła i drobiu, tak we 
własnym dobrze zrozumianym interesie zajmie się swemi 
dziećmi. Wszakże dążenie do założenia ogrodu gier i 
zabaw dla młodzieży nie jest zachcianką nieuzasadnioną, 
lecz jest nieodzowną potrzebą, czego dowodem są u- 
cliwały Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich we Lwo
wie, jak uchwały Kongresu hygienicznego w Londynie, 
zapadłe w lipcu i sierpniu 1907.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Towarzy

stwa gospod. w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 22. sierpnia 1907. o godz. 11, przed południem, 
w biurze Wydziału powiatowego o następującym po
rządku dziennym: 1) Odczytanie protokołu z poprzed
niego posiedzenia. 2) Sprawozdanie z czynności Rady 
za lipiec 1907. 3) Prośba p. dra Władysława Szajny
0 przyznanie stacyi buhaja subwencyowanego i stacyi 
chlewni zarodowej. 4) Prośba Kółka rolniczego w Bur- 
czycaeh nowych o przyznanie sta;yi buhaja subwencyj- 
cyjnego. 5) Ułożenie porządku dziennego nadzwycz. 
W alnego Zgromadzenia w 27. października. 6) W ybór 
delegata do komisyi statutowej. 7) Omówienie sprawy 
urządzić się mającej w r. i 908. wystawy przeglądowej
1 8) Wnioski członków.

Posiedzenie Rady nadzorczej Spółki handlowej 
w Samborze stow. zar. z ogr. poręką, odbędzie się we 
czwartek, dnia 22. sierpnia o godz. 3. po południu w 
biurze Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. na Wyspie 
w Samborze. Na porządku dziennym posiedzenia bę
dzie sprawa przyjęcia i zatwierdzenia rachnków Spółki 
za r. 1906.

Na walnem zgromadzeniu członków stronnictwa 
demokratyczno narodowego, które odbyło się w Sam
borze, w dniu 11. b. m. dokonany został wybór W y
działu, oraz prezydyum, w skład którego weszli: p. Leon 
Bereżnicki, jako przewodniczący i p. Józef Szafran, 
jako zastępca przewód. Sekretarzem obrano p. Łukaw
skiego a skarbnikiem p. Jana Komarnickiego.

Wystawa przemysłowo rolnicza w Jaworowie 
odbędzie się w czasie od 1. do 15. września 1907. i 
mikdzy innemi obejmować będzie; dział hodowlany 
(wielka wystawa koni, bydła, trzody, owiec i t. d.) rol
nictwo, ogrodnictwo, sadownictwo i t. d.; nawozy sztu
czne; dział rybacki; dział maszyn i narzędzi rolniczych; 
mleczarstwo i serowarstwo, oraz inne gałęzie przemy
słu rolnego. Wystawa obejmie także jarmark wyrobów 
krajowych.

Z życia towarzyskiego. Ślub panny Maryi Ne 
Śtszadównej, córki generała Nestszady z Temeszwaru, 
z p. Janem Zacharjasiewiezem, c. k. adjunktem po
datkowym ze Szczerca, odbył się w dniu 14. b. m. 
w tut. kościele parafialnym.

W Celu nadania wychowania młodzieży prakty
cznego kierunku, który u innych narodów zyskał po
wszechne uznanie, urządziła Rada szkolna krajowa 
w bieżącym roku, w tut. Seminaryum nauczycielskim —  
wakacyjny kurs nauki zręczności (slójdu) dla 20. na
uczycieli z Samborskiego okręgu szkolnego w przeko

naniu, że frekwentanci tego kursu krzewić będą ideę 
i zamiłowanie dla tego rodzaju przemysłu domowego 
wśród wiejskiego ludu. Dyrekcya tut. Seminaryum 
chcąc umożliwić szerszym kołom zapoznanie się z tą 
interesującą sprawą, urządziła w dniu 13. b. m. wystawę 
robót wykończonych w ciągu kursu, z której niewątpli
wie byłoby skorzystało szersze koło tut. publiczności, 
gdyby decyzya co do urządzenia wystawy była nieco 
wcześniej powziętą i gdyby odnośna wiadomość była 
we właściwy sposób wcześniej, chociażby i w ostatnim 
numerze naszego pisma — ogłoszoną. Kurs powyższy 
zakończył się w dniu 14. b. m. a kierownikiem jego był 
nauczyciel tut. szkoły wydziałowej, p. Stefan Arbesbauer. 
Wykończone z całą starannością przedmioty z drzewa 
przynoszą niemały zaszczyt tak kierownikowi kursu, iak 
i uczestnikom, którzy w krótkim czasie znaczną wyka
zali się sprawnością.

Pożar. W  dniu 13. b. m. około godz. 9. wie
czorem wybuchł ogień w chacie przedmieszczanina Jana 
Byrki na Powtórnej (1. 61.), który nie uznał za rzecz 
potrzebną realności swej od ognia ubezpieczyć. Z  po
wodu nieco spóźnionego przybycia straży pożarnej, dom 
w wartości 700. koron, razem z ruchomościami o war
tości 200. koron, spłonął doszczętnie.

W Tustanowicach spłonęły w dniu 14. b. m. trzy 
szyby a wszczególności: „H ucuł", „Biduń“ i „Agata ŁL“ 
W  szybie „Biduń" zginął wiertacz Czajewiez a dwóch 
jego pomocników uległo ciężkiemu poparzeniu. Ozaje- 
wicz podczas akcyi ratunkowej spalił się na węgiel. P o 
zostawił żonę i troje dzieci.

Związek teatrów i chórów włościańskich we
Lwowie, Kopernika 1.-19. If, p. uprasza wszystkich 
autorów i wydawców utworów dramatycznych, odpowie
dnich dla teatrów włościańskich, czy to już drukowa
nych, czy też w rękopisie się znajdujących, o łaskawe 
nadsyłanie tychże pod adresem Związku. Rękopisy na 
żądanie będą zwracane.

Obniżenie płacy W Ameryce. Prasa amery
kańska zwraca uwagę na znaczne obniżenie płac robot
ników w Ameryce. Płace obniżyły się z powodu wiel
kiego napływu obcokrajowców więcej o 33. procent, 
t. j. z przeciętnej ceny dawniejszej z 2. dolarów 50. ct, 
na 1. dolara 40. cent., Dodać tu należy, że ceny za 
artykuły spożywcze w ostatnich kilku latach podniosły 
się przynajmniej o 30"/o.

f  Jakób Wesołowski, zmarł w Samborze, w dniu 
13. b. m. w 32. roku życia.

Wielkie zgromadzenie dla zabawy odbędzie się 
dziś, w niedzielę. 18. b. m. w ogrodzie „Gwiazdy". P o
czątek o godz. wpół do 4. Wieczorem w teatrze letnim
figle sceniczne. Wstęp 10, ct.

Otwarcie międzymiastowej linii telefonicznej 
Drohobycz-Sambor, Nr. 3729. nastąpiło w dniu 17. 
b. m. i w ten sposób wciągniętą została do ruchu mię
dzymiastowego, lokalna sieć telefoniczna w Samborze. 
Trzyminutowe relacye telefoniczne obliczane będą we
dług następującej taryfy: Relacya z Wiedniem kosztuje 
3. korony. Nalezytość w kw. 2. koron pobieraną bę
dzie za relacye telefoniczne między Samborem a mia
stami: Białą, Bochnią, Brodami, Chorostkowem, Chrza
nowem, Czerlanami, Gródkiem Jagieł., Grzymałowem, 
Jarosławiem, Jaworznem, Krakowem, Lubieniem wiel- 

Jkim, Okocimem, Oświęcimem, Podwołoczyskami, Prze
myślem, Przeworskiem, Rzeszowem, Sassowem, Skała- 
tem, Szczakową, Tarnopolem, Tarnowem, Trzebiną, 
[Wieliczką, Złoczowem i Żydaczowem. Relacya między 
Samborem a Lwowem kosztuje 1. kor. 60. hal. Nale
ży tość w kwocie 1. kor. optacać się będzie za połą
czenie ze Schodnicą i Stryjem. Wreszcie relacya z B o 
rysławiem, Drohobyczem i Truskawcem obliczono na 
60. hal.

Zastępstwo dla wschodniej Galicyi gwarectwa 
węgla kamiennego w Jaworznie doniosło nam, że od 
1. lipca b. r. aż do odwołania sprzedaje węgle po na
stępujących cenach: węgle grube i kostkowe /. po 1*50 
hal, kostkowe II. po P45 h., orzechowe I. po 1’ 33 h., 
orzechowe II .  po 1-08 h., w końcu miał: po 76 hal. za 
100. klg. loco wagon stacya Szczakowa netto kasa. —  
Koszta przewozu ze Szczakowy do stacyi kolejowej w 
Samborze za 100 klg. (bez obliga) wynoszą 98'5 hal. 
Przy zamówieniach należy przesłać /., część należytości 
tytułem zadatku a reszta należytości uiszczoną ma być 
przy odbiorze węgla z kolei, jako zaliczka kol. Z  po
wodu trwałego braku wagonów dostawa węgla usku 
tecznioną bywa dopiero w 4 tygodnie po zamówieniu. 

Stow. „Gwiazda" w Samborze urządza w dniu
8. września 1907. wielką jednodniową wycieczkę oso
bnym pociągiem ze Sambora do Użoka z następującem 
porządkiem dzLnnym: 1) Wyjazd ze Sambora o godz. 
6. rano 2) O godz. 9. rano wysłuchanie mszy św. w 
Użoku. 3) O godz, 10, ogólne zebranie w parku zakładu 
kąpirlowego, gdzie Komitet wycieczkowy uraczy uczest
ników wspaniałym festynem, w którego program wcho
dzą: zabawy towarzyskie, deszcz brylantowy, podróż
naokoło świata, konkurs piękności, tańce przy muzyce 
cygańskiej, przedstawienie amatorskie, i spalenie ogni 

jsztucznych. Odjazd z Użoka o godz. 10. wieczorem. 
Karta uczestnictwa od osoby kosztuje ze Sambora do 
Użoka i zpowrotem 4. kor. 30. hal. Po kartę uczest
nictwa nsleźy się zgłaszać bądź ustnie, bądź pisamnie 
najdalej do 2. września 1907. włącznie, do stow. „Gwiaz- 
dy“ , do handlów p. p. Szlagora, Kobierzyńkiego, i Hor- 
wata w Samborze. Ponieważ wycieczka zawisła od ilo
ści uczestników, przeto Komitet' uprasza o wczesne 
zgłaszanie się. Wstęp na festyn bez biletu jazdy oso
bnym pociągiem 2. kor. Bufet we własnym zarządzie.

Przestroga: Tymi dniami dwóch panów kąpiąc

się w Dniestrze, głośno wyśpiewywało pieśni mocno 
nieprzyzwoite, nie zważając na to, iż w pobliżu kąpały 
się panie i dzieci; panowie ci zechcą na przyszłość za
niechać podobnych występów publicznych, jeżeli się 
nie chcą narazić na nieprzyjemności, jakie ich za to 
mogą spotkać,

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł komisarza po 
wiatowego Władysława Krasuckiego ze Starego Sam
bora do Stanisławowa a koncepistę namiestnika "Wła
dysława Łyszkowskiego ze Lwowa do Starego Sambora.

Powakacyjne, ustne egzaminy dojrzałości rozpo
czną się: a) w gimnazyum Franciszka Józefa, b) w ginu- 
nazyum I, akademickiem i c) w gimnazyum II . nie- 
mieckiem we Lwowie: w dniu 23. września, zaś w szko
le realnej w dniu 16. września. W  Krakowie odbywać 
się będą ustne i jesienne egzaminy dojrzałości w gim
nazyum św. Jacka i w szkole realnej od 23. września. 
Wszystkim abituryentom dozwolony jest wybór między 
Krakowem a Lwowem.. Egzamina poprawcze (z 1. 
przedmiotu) rozpoczną się we wszystkich gimnazyach 
również dnia 23. września. —  jedynie tylko w gimna
zyach wyżej wymienionych rozpoczną się one dopiero 
po ukończeniu całego egzaminu dojrzałości.

Na rzecz biednej dziatwy w księstwie Poznań- 
skiem otrzymaliśmy w dniu U . b. m. od pań: M. W .,
H. K. i S. H. kwotę 40. koron 11. hal., która ze
braną została w czasie zabawy ogrodowej, urządzonej 
przez powyżej wymienione patryotki, tudzież pana A . 
P. w dniu 10. b. m,, w ogrodzie p. p. Mięsowiczów. 
Towyższą kwotę przesłaliśmy w dniu 12. b. m. Redak- 
cyi „Słowa polskiego" z prośbą o doręczenie tejże 
odnośnemu Komitetowi w Poznaniu.

Próba gaszenia ognia przyrządem „M inimax“ 
odbyła się w dniu 15. b. m. po godz. 5. po południu 
w rynku w Samborze pod kierownictwem reprezentanta 
Towarzystwa budowy aparatów „Minimax“ ze Lwowa, 
który na płonącym stosie, złożonym z łatwo zapalnych 
przedmiotów jakoto: z beczek, paczek, wiór i. t. p. za
demonstrował kilkakrotnie skuteczną działalność apa
ratu mogącego w krótkim czasie pożar w zarpdku stłu
mić. Przyrząd ten składa się jedynie ze stożka wyku
tego z mocnej, żelaznej blachy, wewnątrz którego na
przeciw rączki do chwytania znajduje się rurka' odpły
wowa, połączona z wylotem wytryskowym. Szeroki o- 
twór tej rurki okrywa druciana siatka o wielu oczkach, 
każde jednak oczko, mniejsze od wylotu wytryskowego 
usuwa w zupełności możność zatkania tegoż wylotu 
drobinkami szkła. Wewnątrz przyrządu umieszczony 
jest dalej metalowy koszyk, w którym spoczywa z obu 
końców obtopiona, szklana rurka, wypełniona kwasami 
(kw. solny.) Przyrząd cały napełnia się roszczynem 
wody z solami (dwuwęglan sodu); zakłada się nastę
pnie koszyk ze szklanną rurką, i wkręca się guzik, two
rzący zamknięcie przyrządu. W  razie wybuchu ognia 
chwyta się przyrząd za rączkę i uderza się silnym ru
chom ręki guzik o podłogę lub o ścianę. Rurka szklana 
zawierająca awasy, pęka, a skutkiem tego wywiązuje 
się kwas węglowy, który łącząc się z wodą, powoduje 
wytrysk płynu w odległość 12. metrów a w górę do 
8 metrów. Kwas węglowy tworzy się dopiero z chwilą, 
gdy rozpocznie się już działalność aparatu i uchodzi 
zeń dopiero wtedy, gdy już ostatnia kropla płynu z a- 
paratu wytryśuie. „Minimax“ odznacza się wreszcie tą 
zaletą, że nie krępuje zupełnie ruchów gaszącego po
żar, tak, że nawet ludzie ułomni i chorzy mogą się 
nim posługiwać. Wytryskujący płyn chemiczny nie jest 
szkodliwy i na ubraniach żadnych plam nie pozostawia. 
Przyrząd typu zwykłego z włączeniem dwócL napełnień 
i wieszadła kosztuje 60. do 80. koron, typu zaś oso
bliwego, (dla straży pożarnych, z 5. napełnieniami i 
urządzeniem przenośnem), 100. koron. —  Bezpłatne na
pełnienie dla przyrządów typu zwykłego przyznaje T o 
warzystwo odbiorcom, którzy udowodnią, że aparat 
użyty był przy pożarze i którzy wypełnią odnośny for
mularz statystyczny. Osobne napełnienie w innych wy
padkach kosztuje 5. do 6. koron. Kółkom rolniczym 
w gminach, które straży pożarnych nie utrzymują, na
bycie powyższego praktycznego aparatu zalecamy jak 
najgoręcej.

Małoletni zbieg. Z  domu rodziców zamieszkałych 
w Samborze, wydalił s,ę jeszcze w dniu 12 sierpnia b. 
r. 12. letni chłopiec, Stanisław Jaglarz. Komu by wia
dome było miejsce pobytu tego chłopca, raczy łaskawie 
zawiadomić o tern rodziców pod adresem: Jan Jaglarz 
w Samborze. Chłopak odznacza się silna budową ciała, 
a ubranie jego składa się z szarej zużytej bluzki i filco
wego kapelusza koloru bronzowego.

Dr. Alexander Ruezka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 

specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 

ordynuje już od g. 8 — 12 i od 2 - 4  w  S a - n a T o o -  

r z o ,  Z E 3 3 T n e łc , kamienica P. I. Sznajdrowej 55?

1

r C Z 6 n n*ższe^° § ‘mnazyum lub szkoły
realnej znajdzie umieszczenie 

i troskliwą opiekę w domu wyższego urzęd
nika państwowego we Lwowie. 

Konwersacya niemiecka, francuska i fortepian w domu. 
Bliższa wiadomość w Administracyi Gazety Samborskiej

Potrzebny zaraz na dwa miesiące do wypożyczenia

za odpowiedniem wynagrodzeniem
Zgłoszenia przyjmuje przez grzeczność Administracya Gazety Samborskiej.

wyżeł ułożony dobrze do polowania na ptactwo.

Zapewnia się dobre obchodzenie z psem.
2-3



G A Z E T A  SAM BORSKA Nr. 33 z dnia 18. sierpnia 1907. O*
0

H ipolit Ś liw iński
Spółka przemysłowa i budowlana z ograniczoną poręką

wyrabia i ma w zapasie
w swoich fabrykach

wyrobów ceramicznych 
w Drohobyczu i w Rzeszowie
1) Dachówkę tłoczoną felcowaną (francuską)
2) Dachówkę ciągniętą, felcowaną
3) Kaipiówkę
4) Cegłę wszelkiego rodzaju jak; fasonową, okładzino

wą, zwyczajną i t. d.
5) Dreny i wszelkie inne wyroby ceramiczne.

Roczna produkcya 15,000.000 sztuk. 
T O W A R  D O B O R O W Y .  

C E N Y  U M I A R K O W A N E .
Zamówienia przyjmują:

1) Biuro centralne Spółki, Lwów, Kadecka 6. teł. 528.
2) Kierownictwo fabryki w Drohobyczu i w Rzeszowie
3) Spółka kredytowa budowniczych, Lwów, Hetmańska

[12., tel. 686.
4) Przedsiębiorstwo budowy gmachu sąd. w Samborze.

Ważne dla Rodziców.
Rytunowaua nauczycielka

władająca poprawnie językiem niemieckim, która 
od kilkunastu lat zajmuje się wychowaniem i wykształ
ceniem dzieci tak chłopców, jak i dziewcząt, uczą
cych się prywatnie lub uczęszczających do szkół, przyj
mie uczni na mieszkanie, zapewniając im najsumien

niejszą opiekę.
B E Ł T O W S K A  

4 4 Sambor Kopernika 1. 16.

L. cz. U . 3925)6

Edykt licytacyjny. 33

«jr
Dnfa 26. września 1967. o godzinie 10. 

przed południem odbędzie się w Oddziele Nr. IIL  
Sądu tutejszego licytacja 1) realności w Samborze. 
Przemyska whl. 70. 2) realnosści w Samborze Prze
myski whl. 123. 3) połowy realności w Samborze. Prze
myska whl. 71. 4) połowy realności w Samborze, Prze
myska whl. 72. z przynależnościami. Nieruchomość 
składająca się z budynków i ogrodów z przynależno
ściami oceniono ad 1) na 20765. kor. 86. bal. ad 2) 
na 5451. kor. ad 3) na 8065. kor. Ol. hl. ad 4)
9290. kor. 49. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1) 10382. kor. 93. hal ad 2) 2725. kor. 
50. hal. ad 3) 4032. kor. 50. hl, ad 4) 4645. kor. 24. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Sam borze Oddział III.

dnia 23. lipca 190 /. 2 — 3

B A C Z N O Ś Ć !

Nowootwarty skład
hurtowny i detajliczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie koronki, wstążki, 

hafty, pończochy, nici, bawełny, guziki i wszelkie 
przybory krawieckie w najlepszym gatunku i po nader
tanich cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P. 
T . Publiczności i sklepom Kółek rolniczych, kreślę 
się z wysokim szacunkiem

S a/u .1  j F f e f f e r
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego, 
2-24 ul. Konarskiego.

Zmiana, lokalu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 42.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe wzgh.dy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P. T . Odbiorców zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem
Schwarz i Trojan.

Znane z dobroci od łat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
IH F "  poleca n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

wyrobu fabryki Stanisława Gurgula, ces. i król. do
stawcy dworu w Jarosławiu, bogata jest w ciała biał
kowate, oraz w tłuszcz i rozpuszczalne istoty wyciągo
we a nadto zawiera stosunkowo wysoki popiół.

Z  porównania składu mączki dla dzieci „ Gurgu
la" z podobną mączką W . Nestla w Vevey wynika, 
że mączki te są do siebie bardzo zbliżone składem i 
nie wykazują w ilościowej zawartości poszczególnych 
składników, różnic podniesienia godnych tak, że je u- 
ważać można za identyczne i posiadające tę samą war
tość odżywczą.

Ztąd też wynika zupełnie jasno, że mączka dla 
dzieci wyrobu pana Stanisława Gurgula w Jarosławiu 
w zupełności i w całem tego słowa znaczeniu zastąpić 
może inne tego rodzaju wyroby zagraniczne a zwłaszcza 
mączkę Nestlea jako wyrób równie smaczny i pożywny 

Z  tego też powodu zalecić można mączkę dla 
dzieci wyrobu Stanisława Gurgula w Jarosławiu do 
sztucznego lub dodatkowego odżywiania osesków wszę
dzie tam, gdzie tego potrzeba wymaga bez uciekania 
się do obcych wyrobów.

Kraków, 5. kwietnia 1907.
Doc. D r. Ignacy Lemlerger.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.
Pracownia chemiczna.

Ważne dla gospodarzy wiejskich.
K to ochronić się chce od szkód jakie w sadach 

i ogrodach w yrządzają: gąsienice, pędraki, wszy, roba
ki i t. p. szkodniki, niechaj posłuży się

FICHTENINĄ.
Cielęta, prosięta i źrebięta najprędzej i najgruu- 

towniej zabezpieczy się przed wszami przy użyciu:

Fichteniny.
Konie i inne zwierzęta domowe zostaną przez za

stosowanie

Fichteniny
od ciężkiej plagi, jaką są muchy, bąki, komary i nne 

owady w zupełności zabezpieczone.

Fichtenina nie jest trującą.
Prospekty i informacye co do źródeł nabycia 

w I. austr. węg. fabryce Fichteniny w Opawie. ,

Nawet, najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 

tutki cygaretowc 46

F R A M
iż w a t ą  „ S a l r s s o l “ .

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ró 
wno, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te pod

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku

„ - ^ 7 - ^ . 1 ’^ .  S A L V E S O L “ .

Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio m oc
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni
kotynę, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „Salvesoł“ . —  Oryginalny pakiecik „Waty Sal- 
V680l“ wystarcza na 200— 400 papierosów lub cygar 
1000. sztuk tutek „Prani1' 3. kor. — 10. cygariliczec
l .K .  20. h. Pakiecik waty „Salvesol“ 30. lub 60. h.

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noris“

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p Aitera Liebermanna.

i w w a n n m n f f l

Ho tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
sprzedaje się 

Singera maszyny 
do szycia.

Singer Co To w. Ake.
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

H u u a n a l  Wszystkie w innych składach maszyn do 
U W O y d .  szycia pod nazwą „Singer" oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych star
szych systemów, który-ustępuje naszym nowszym sy
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja 
koteż sprawności i trwałości. 2

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

Ą%krajowego węgla kamiennego
z kopalń: G-warectwa Jaworznickiego 

f  ^  i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie W

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu "^^7" 3Ę3 G f T  ■ X 
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g .) obow. od 1|9.1906,

I. W ęgle grube z Jaworzna 260 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 250 „ — „
Ul. „ „ li. .  235 „ -  „
IT. „ orzechowe I. „ 200 „  — „

Y. W. orzechowe II- 190 K. — h, VI W ęgle miałowe 170 K . —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Sam borskiej o 9'90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

Powiększony handel galanteryjny

A lfred a  Skowrońskiego
P O LE C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  5g

p S r w o r z e d n y  Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  Filipiny Bukietyńskięj
T S A ł l B O R Z Ł  Ń* < w w > '  w  K iŻ D W  CHWILI OSIA 1 NOCY, =
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kto
MA K A S Z K I .

się nie leczy, dopuszcza się 
powolnego samobójstwa

K A I S  E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła.

A CIO notaryalnie uwierzy- 
telnionych świadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka- 30 — 30
Paczki po 20  i 4 0  hal.

Paszka 80  hal.
u S.W. Langingera, i w aptekach j  
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i I 
J. Lepiaukiewicza w Samborze i I 
w aptek. G. F. Tobiaszka i E.łG. ■ 

Reina w Drohobyczu. |

cOFin Biesinoecm
oswieaoi':

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo ’ 
koncesyonowane

Biuro podróży
( M l  | ■I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., I I . i III . klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu. 12. kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości ( ’ /* — 16) po II 

kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k, gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich 1. 1.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK S Ł U C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

ZE3I- E U B L  -A . ,  12
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

■ o o B a o o m o o a a o o i
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą Iwilgoć i grzyb

uasuwa się ptentowanym sposobem zapomocą

„G ŁĄ ZU R Y N T" o
od lat 10-ciu wypróbowanego = = = = = = = =

i niezawodnego środka.
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

I

I
„ P Ł Y T Y  SŁOMIANE" jj

z fabryki „HYGPIEKA"
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa. 

> O M o o n « o o a n o o

D O Z O R C A  Pposadyie
do kopalni wosku, węgli lub soli.

Bliższa wiadomość post: rest: Nr. 2. Orchowice 
poczta Sądowa Wisznia. 2 -3

R O Z K Ł A D  JAZDY
ważny od 1. maja 1907.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6'58 rano
11-25 przedpołudniem 
6-54 wieczór
12-32 w nocy.
z Chyrowa: 5*42 rano 
11-20 przedpołudniem 
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa: 8'11 rano 
11-15 przedp. 6-45 wieczór 
|-00 w nocy 
ze Sianek: 8-01 rano 
1100 przedpołudniem 
6.30 wieczór 
Budek: 6 30 rano.

d)Ye) Odjeżdżają
doDrohobycza: II 35 przedp 
6'55 wieczór 
10 •06 wieczór 
311 rano
do Chyrowa ■\;7'08 rano 
II'40 przedpołudniem 
4 05 po południu 
7 20 wieczór 
1-10 w nocy
do Lwowa: 5"47 8‘ 18 rano 
H'45 przedpołudniem 
7"05 wieczór 
do Sianek: 8-30 rano 
12 50 w południe 
7'10 wieczór

8088888888808888888
Szkodliwość nikotyny usunięta.

m
pochłania nikotynę, a właściwie naukowo wyrażając się, 
tworzy z nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ust, a tern samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu 
świadczą rozpowszechnione tutki cygaretowe ze >SalVB- 
S0lem“ — oraz uznanie, jakiem raczył mnie zaszczycić 
W. Pan-Prof. Dr, A . Mars.

W. P. Mr. W. B fłdow ski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszę W . Panu, że od czasu, jak uży- 

wam;,Pańskiej waty „Salvesol“  w cygarniczkach szklanych, nie 
doznaję przykrych objawów, które mi dokuczały skutkiem pale
nia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobra
niem pocztowem i t. d.

Lwów, 2 maja 1903. Z Wysokiem poważaniem
Prof. dr. Antoni Mars.

Oryginalny pakiecik ,.Waty Salvesol“ wystarcza na 
200 —400. papierosów lub cygar. —  1000. tutek ze
,,Salvc8olem“  K. 2-80. —  1. pakiecik waty „Salvesol“ 
30. lub 60. h. — 10. cygarniczek szklanych 1. K . 20. h.

W yroby te poleca: 44

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS,,

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u Altera Liebermanna

oo ooooooooooooooooo
000903003000000OOOD

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
J f SOLI dla BYDŁA w Samborze
Iw  P°wierzy*° z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 
W  detajliczną sprzedaż tej soli

|| p. Janowi Skowrońskiemu,
m. w Samborze, (rynek 1. 11.)
|J| który obowiązany jest ten artykuł utrzymy- 

wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości.
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D Ł A  razem 

^  z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 

1)1 należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —
W  W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie

§ SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 
za jeden kilogram.

§ Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania

§ mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 

rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

m ie li w S a n t o r a
8tow. za.r. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie 
n a b y cia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

lm\i s p r z ę t e j

a c m i a o c E i i
Konikowe mydło liliowo-mleczne

Bergmanna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze ze wszystkich leczniczych mydeł, które 
— jak świadczą o tern codziennie otrzymywane pisma 
pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzymania 

zdrowej, delikatnej i różowej cery.
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we wszystkich 
aptekach, drogueryach, salonach fryzyerskioh i składach 
perfum i mydeł (22—40)

iJ O C O T T M J C li
Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze sól nawo
zową (kainit) w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 klgr.
z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowagonowych 
dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatn Sambor

skiego.

K U P U J C IE I
KAWĘ ?• ;.? Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „K ofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z D R O W O T N A "  i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ " W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N A " jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ "  prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 126

A. W O LN Y, ST A N IS Ł A W Ó W .

S A J A DO WYLĘGU
kur: Bramaputra Minorek, Langshanów, 

Kukułek b e lg ijsk ich  i Zielononóżek pol
sk ich , k a czek  P e k in g  i pantarek sprzeda je  

Zarząd centralnej stacyi Tow. chowu drobiu w Sam- 
borze-Wyspa, po cenie 20. i 10. hal. za sztukę. 4-4

ZA SPŁATĄ W RATACH!
tudzież KLEJNOTY te 

złota i srebra wysyła K a ż 

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 

począwszy dom wysyłki zegarków HENDL 
we Wiedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25. 

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 14-166

iękna, nowa, murowana rea l
ność z ogrodem w Żydaczowie

do sprzedania.
Zgłoszenia: „Realność" p. rest. Nawarya. 1-2

Handel towarów korzennych, 
delikatesów, pokoje do śniadań 

i restauracja

Jana Skowrońskiego
w Samborze, rynek L 11.
poleca się Szan. P. T. Publiczności. 1

Przyjmuje abonentów na obiady ikolacye
Kuchnia domowa. Piwo pilzneńskie.

Wina austryackie, węgierskie, szampańskie i t. d.

Ceny umiarkowane.

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


